PVDF Schrumpfschlauch
FITCOTUBE® FT190
Halbstarrer, abriebfester, schwer entflammbarer Hochtemperatur-PVDF-Schrumpfschlauch mit zuverlässiger Isolierung und
ausgezeichnetem mechanischem Schutz von Drähten und Komponenten in Hochtemperaturumgebung. Schutz von Löt- und
Crimpverbindungen. Besitzt eine hohe chemische Stabilität.
Temperaturbereich: - 55°C bis + 190°C, kurzzeitig bis zu+ 300°C
Schrumpftemperatur: + 175° C
Schrumpfverhältnis: 2: 1
Standardfarbe: Transparent
Zulassungen: UL 224 150°C 600V VW-1 (File No. E191539), CSA
Bestellbezeichnung Innendurchmesser (mm) Wanddicke (mm)
 Bei Lieferung (min.) Nach Schrumpfung (max.) Nach Schrumpfung (nom.)
FT190-120 1.20 0.60 0.25
FT190-160 1.60 0.80 0.25
FT190-240 2.40 1.20 0.27
FT190-270* 2.70 1.20 0.27
FT190-320 3.20 1.60 0.27
FT190-350* 3.50 1.60 0.50
FT190-480 4.80 2.40 0.27
FT190-640 6.40 3.20 0.33
FT190-950 9.50 4.80 0.33
FT190-1270 12.70 6.40 0.33
FT190-1910 19.10 9.50 0.43
FT190-2540 25.40 12.70 0.48
FT190-2810 28.10 19.10 0.51
FT190-5180 50.80 25.40 0.51
*spezielle Größen auf Nachfrage
Lieferform: Spulenware. Geschnittene oder bedruckte Ware auf Anfrage.
Sondergrößen auf Anfrage.
Verarbeitungshinweise: Beim Zuschneiden auf glatte Schnittkanten achten. Mit dem Schrumpfen immer an einem